
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2013

SERVIZIO TECNICO

RESPONSABILE GEOM.  ROMEGGIO MAURIZIO

DETERMINAZIONE N. _175___ DEL __25/10/2013

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI A CONSORZI 
DI MONTAGNA-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista  la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  22 del  24.07.2013 di  approvazione del 
Bilancio di previsione per l’anno 2013 e Pluriennale 2013/2015.-

- Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02.09.2005 con cui si provvede all’attribuzione della 
responsabilità di servizio.-

- Visto il regolamento comunale delle spese in economia  approvato con deliberazione C.C. n. 
28 del  29.11.2012.-

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5 
del 13.03.2013.-

- Visto che a seguito dell’entrata in vigore del regolamento comunale per l’utilizzo delle strade 
agro-silvo pastorali, a seguito dei rilascio delle autorizzazioni al transito, si è incassata la 
somma di €  12.135,00.-

- Vista la deliberazione G.C. n. 64 in data 18.10.2013 con la quale si deliberava di destinare 
parte degli introiti per interventi e manutenzione sulle strade agro-silvo-pastorali assegnando 
ai Consorzi Agarina ed Alpe Coipo un contributo di € 2.500,00 ciascuno, da utilizzare in tal 
senso, mentre la somma di € 7.135,00 era destinata ad interventi da effettuare a carico del 
bilancio comunale.-

-  Ritenuto quindi  di  provvedere all’impegno di  spesa al  competente capitolo del  bilancio 
2013.- 

 



- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del 
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i.-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

 
Di  assegnare  al  Consorzio  Agarina  di  Montecrestese  un  contributo  di  €  2.500,00  da 

utilizzare per interventi e manutenzione su strade agro-silvo-pastorali.-

Di assegnare al Consorzio Alpe Coipo di Montecrestese un contributo di € 2.500,00  da 
utilizzare per interventi e manutenzione su strade agro-silvo-pastorali.-

Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 disponibile al cap. 2017 del corrente 
bilancio 2013.-

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di rendiconto ai sensi 
del regolamento per l’assegnazione dei contributi.-

Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto 
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e 
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione 
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-

Montecrestese, …25/10/2013  …………...

                                                                                                                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO MAURIZIO ROMEGGIO

_____________________

_______________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.-

Li’, __25/10/2013  _______________
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                  F.TO      METELLA SOLARO

    ___________________

_______________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ………25/10/2013  …………………….  e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì ……25/10/2013  ……………….

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

 
____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


